
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

T & P B.V. 27-03-2024 
 1

Handelsnamen:
T & P B.V.
Onder de Toorn met Meerland
Tafeltje Dekje Meerland

Bezoekadres:
Oosterstraat 2, 9679KM Scheemda

Domeinnaam:
www.tafeltjedekjemeerland.nl

27-03-2024 
 1

SBI-code: 5621 - Eventcatering
SBI-code: 88101 - Thuiszorg
SBI-code: 6831 - Bemiddeling bij handel, huur of verhuur van
onroerend goed
Huishoudelijke hulp, alsmede de huur en verhuur van bedrijfsruimte.
Versbereide maaltijden aan huis bezorgen.

27-03-2024 
 1

Verslagnummer 3
Datum verslag 16-10-2024
Insolventienummer F.18/24/73
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000326081:F001
Datum uitspraak 27-02-2024

R-C mr. N.A. Baarsma
Curator mr C.E. van der Wijk

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=366746eb-7ad5-ee11-a884-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=6b970736-e3dc-e811-8111-005056803cfe


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

Er zijn financiële gegevens aangeleverd. Deze moeten nog bestudeerd
worden.

27-03-2024 
 1

De financiële gegevens zijn bestudeerd maar bieden geen duidelijkheid. 16-10-2024
 3

0
27-03-2024 

 1

€ 0,00

Toelichting 

Het was de bedoeling dat verzet zou worden ingesteld. In dat kader is eerst
geen boedelrekening aangevraagd. Uiteindelijk is geen verzet ingesteld. Er is
inmiddels een overeenkomst gesloten met de Rabobank voor een
boedelrekening. Deze is alleen nog niet geactiveerd.

27-03-2024 
 1

€ 0,00

Toelichting 

De boedelrekening is inmiddels actief.

27-06-2024 
 2

van 

27-3-2024

t/m 

27-6-2024

27-03-2024 
 1

Verslagperiode Bestede uren

1 1 uur 18 min

2 4 uur 12 min

3 4 uur 30 min

totaal 10 uur 0 min



Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

De urenbesteding is beperkt gehouden in verband met het ingestelde verzet.
Bovendien was geen sprake van een lopende onderneming. Dit maakte het
eenvoudiger om de uren te beperken.

27-03-2024 
 1

Er is uiteindelijk geen verzet ingesteld. 16-10-2024
 3

1. Inventarisatie

De enig aandeelhouder is Stichting Administratiekantoor van aandelen in T & P
B.V..
De onderneming werd bestuurd door mevrouw T. Massonne.

27-03-2024 
 1

Voor zover bekend is geen sprake van lopende procedures. 27-03-2024 
 1

Volgens opgave bestuurder is er geen sprake van verzekeringen. 27-03-2024 
 1

Er is geen sprake van een huurovereenkomst. 27-03-2024 
 1



1.5 Oorzaak faillissement

De onderneming is enige tijd vanuit de gefailleerde B.V. geëxploiteerd. In die
periode is een overeenkomst gesloten met een energieleverancier voor de
levering van energie (de uiteindelijke aanvrager van het faillissement). De
onderneming werd destijds geëxploiteerd vanuit de woning van de ouders van
de bestuurder. Op enig moment wenste de bestuurder graag een pand te
kopen van waaruit de onderneming zou worden geëxploiteerd. De bestuurder
gaf aan dat het daarvoor echter noodzakelijk was dat de onderneming werd
geëxploiteerd vanuit een andere rechtsvorm.

De onderneming is vervolgens geëxploiteerd vanuit een vof (met de B.V. en de
bestuurder als vennoten) en thans wordt deze geëxploiteerd vanuit een
eenmanszaak ten name van de bestuurder.

Doordat de B.V. een gunstig energiecontract had is men voor de exploitatie
echter gebruik blijven maken van de overeenkomst die de B.V. had met
energieleverancier.

De facturen met betrekking tot het energieverbruik konden echter niet betaald
worden omdat er te weinig omzet werd gegenereerd. Dat er te weinig omzet
werd gegenereerd houdt volgens de bestuurder verband met een te lage
prijsstelling. Bovendien verbruikte de snackbar die bij de koop van het pand
werd overgenomen veel energie. De bestuurder geeft aan zich op dit verbruik
te hebben verkeken.

Het faillissement is aangevraagd door een energiemaatschappij in verband met
onbetaalde facturen. Volgens de bestuurder

27-03-2024 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

2. Personeel

Personeelsleden 

0

Toelichting 

Er is geen sprake van personeel.

27-03-2024 
 1

Toelichting 

In het jaar voorafgaande aan het faillissement was ook geen sprake van
personeel. De activiteiten werden eind 2020 ondergebracht in de vof.

27-03-2024 
 1

Afgewikkeld. 27-03-2024 
 1

3. Activa

N.v.t. 27-03-2024 
 1

N.v.t. 27-03-2024 
 1

De bedrijfsmiddelen zijn ingebracht in de v.o.f. 27-03-2024 
 1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Er heeft geen vergoeding van de waarde van de ingebrachte bedrijfsmiddelen
plaatsgevonden. In de overeenkomst van vennootschap onder firma zijn wel
afspraken gemaakt over de waarde. Onderzocht wordt wat de vordering uit
hoofde van de inbreng is.

27-03-2024 
 1

Er is geen sprake van voorraden. Het is niet bekend hoe dat was op het
moment dat de bedrijfsmiddelen etc. werden ingebracht in de vof. Daar zal
nader onderzoek naar worden gedaan.

27-03-2024 
 1

Zie 3.6. 27-03-2024 
 1

Onderzocht wordt of er sprake is van andere activa. 27-03-2024 
 1

Er is niet gebleken dat er sprake is van enige activa. 16-10-2024
 3

Afgewikkeld. 16-10-2024
 3



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Vordering uit hoofde van geleverde energie. € 12.761,72

totaal € 12.761,72 € 0,00 € 0,00

De eenmanszaak heeft bij haar bedrijfsvoering gebruik gemaakt van de
energie die aan gefailleerde werd geleverd. Daarvoor is de eenmanszaak een
vergoeding verschuldigd. De vordering uit hoofde van het verbruik van energie
wordt vooreerst vastgesteld op de door de energiemaatschappij ingediende
vordering (inclusief kosten).

27-03-2024 
 1

Overleg met de eenmanszaak over de betaling van de vordering. 27-03-2024 
 1

Aanschrijven eenmanszaak bestuurder. 27-06-2024 
 2

De bestuurder is aangeschreven. Inmiddels is echter gebleken dat de
bestuurder geen enkel verhaal biedt. Het bedrijf van de bestuurder is
inmiddels beëindigd. Er is geen sprake van verhaalsobjecten.

16-10-2024
 3

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Volgens opgave van de bestuurder is er nimmer sprake geweest van een
bankrekening.

27-03-2024 
 1

N.v.t. 27-03-2024 
 1

n.v.t. 27-03-2024 
 1



5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

n.v.t. 27-03-2024 
 1

n.v.t. 27-03-2024 
 1

n.v.t. 27-03-2024 
 1

n.v.t. 27-03-2024 
 1

Toelichting 

n.v.t.

27-03-2024 
 1

Op dit punt worden geen werkzaamheden verricht. 27-03-2024 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

De administratie moet nog onderzocht worden. 27-03-2024 
 1

In onderzoek. 27-03-2024 
 1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting 

In onderzoek.

27-03-2024 
 1

Ja

Toelichting 

Er is sprake van onbehoorlijk bestuur. Er werd geen enkele controleerbare
administratie gevoerd. Er werd geen onderscheid gemaakt tussen de
verschillende ondernemingen.

De bestuurder is hierover aangeschreven. Inmiddels is echter gebleken dat
de bestuurder geen enkel verhaal biedt. Het bedrijf van de bestuurder is
inmiddels beëindigd. Er is geen sprake van verhaalsobjecten.

16-10-2024
 3

In onderzoek
27-03-2024 

 1

Er wordt nog onderzoek gedaan naar de rechtmatigheid. De bestuurder heeft
al wel aangegeven dat de administratie te wensen overlaat. Volgens de
bestuurder was dit het gevolg van het feit dat de boekhouder de boekhouding
en de aangiftes niet goed heeft gedaan. De bestuurder was zich er van
bewust dat zij uiteindelijk verantwoordelijk is. Met de bestuurder is gesproken
over de consequenties van een gebrekkige administratie.

27-03-2024 
 1

Zie 7.5. 16-10-2024
 3

Onderzoek administratie.
Daarnaast wordt de w ijze waarop de onderneming is ingebracht in een v.o.f.
en vervolgens in een eenmanszaak onderzocht.

27-03-2024 
 1

Afgerond. 16-10-2024
 3

8. Crediteuren



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 25.172,00
27-03-2024 

 1

€ 22.787,00
16-10-2024

 3

€ 2.385,00

Toelichting 

Kosten aanvrager faillissement.

27-06-2024 
 2

1
27-03-2024 

 1

€ 10.376,72
27-03-2024 

 1

Nog niet bekend. 27-03-2024 
 1

Er zal afgewikkeld worden op grond van artikel 16 Fw. 16-10-2024
 3

Inventarisatie. 27-03-2024 
 1

Afgerond. 16-10-2024
 3



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

9. Procedures

10. Overig

Onderzoek administratie.
Inning vordering uit hoofde van geleverde energie;
Onderzoek naar vordering uit hoofde van inbreng bedrijfsmiddelen.

27-03-2024 
 1

Er zijn geen werkzaamheden meer te verrichten. Het faillissement zal daarom
in de aankomende verslagperiode afgewikkeld worden.

16-10-2024
 3

Nog niet bekend. 27-03-2024 
 1

Het faillissement zal in de aankomende verslagperiode afgewikkeld worden. 16-10-2024
 3

16-1-2025 16-10-2024
 3

Zie 10.1. 27-03-2024 
 1



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


